



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 14. oktober 2013
Enhed: Sundhedsjura og læ-
gemiddelpolitik
Sagsbeh.: DEPMAKI
Sags nr.: 1304594
Dok nr.: 1311391

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 17. september 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 953 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 953:

"Kan ministeren beskrive, hvilke drifts- og vejledningsopgaver Sundhedsstyrelsen har i forbindelse med at sikre, at det elektroniske registreringssystem er tilgængeligt for alle typer af tilbud, som Sundhedsstyrelsen mener, er omfattet af registreringen i ordningen efter sundhedslovens § 215a?"

Svar:

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, hvoraf følgende fremgår:

"Sundhedsstyrelsen har til brug for registrering bl.a. udarbejdet en vejledning til udfyldelse af registreringsskema om registrering af private behandlingssteder. Derudover vejleder Sundhedsstyrelsen konkret alle behandlingssteder, der henvender sig telefonisk eller pr. mail med spørgsmål vedrørende registrering. Styrelsen har desuden udarbejdet et notat om 'ofte stillede spørgsmål' – en såkaldt FAQ – som opdateres ved behov.

Vejledning og FAQ findes på styrelsens hjemmeside:

<http://www.sst.dk/Tilsyn%20og%20patientsikkerhed/Private%20behandlingsteder/Registrering.aspx>

Den formular der bruges til registrering af behandlingssteder tager udgangspunkt i allerede eksisterende oplysninger. Ved udfyldelse af formularen skal oplyses autorisationsID og cpr. nr. for den overordnede ansvarlige læge på stedet, behandlingsstedets navn, kontaktoplysninger og cvr.- og p.nr, oplysninger om sengepladser og antal læger på behandlingsstedet og behandlingsstedets lægelige specialer.

Det er Sundhedsstyrelsens opfattelse, at den formular der bruges til registrering generelt er anvendelig til formålet. Hvis et behandlingssted i særlige tilfælde ikke kan udfylde formularen korrekt, for eksempel hvis behandlingsstedet ikke har et cvr. nr., tilbyder Sundhedsstyrelsen at registrere stedet uden brug af disse oplysninger.

I forhold til registrering og fastsættelse af gebyrer, inddeler Sundhedsstyrelsen behandlingsstederne i følgende 4 grupper:

1) Behandlingssteder med sengepladser. Det gælder alle behandlingssteder, hvor der er sengepladser, uanset hvor mange læger, der er tilknyttet. Det omfatter behandlingssteder, som regelmæssigt og planlagt har patienter indlagt til observation i forbindelse med deres lægelige patientbehandling. Dette gælder også, hvis patienten er indlagt til observation i meget kort tid. Det omfatter ikke behandlingssteder med én sengeplads, som kun bruges i særlige akutte tilfælde, hvor det bliver nødvendigt at indlægge en patient til observation.

2) Behandlingssteder uden sengepladser og med flere læger. Dette gælder alle behandlingssteder, hvor der er flere læger tilknyttet, men ikke nogen sengepladser. Det omfatter behandlingssteder, hvor flere læger behandler samme sted, eller hvor de deler en praksis og tilsammen arbejder mere end svarende til én fuldtidsstilling. Det omfatter ikke behandlingssteder, hvor flere læger deler behandlingssted/praksis, hvor de tilsammen kun arbejder svarende til én fuldtidsstilling.

3) Behandlingssteder uden sengepladser og med én læge. Det omfatter behandlingssteder med én læge, der er fuldtidsbeskæftiget på behandlingsstedet, f.eks. en læge med sin egen speciallægepraksis. Dette gælder også, hvis lægen har andet personale ansat. Det omfatter også behandlingssteder, hvor to eller flere læger arbejder sammen, men hvor deres arbejde tilsammen svarer til en fuldtidsstilling. Det omfatter ikke behandlingssteder, hvor lægen kun arbejder på deltid og har hovedbeskæftigelse et andet sted, f.eks. på et offentligt sygehus.

4) Behandlingssteder uden sengepladser og med én læge med deltidsydernummer, deltidsbeskæftigelse eller dokumenteret anden hovedbeskæftigelse, f.eks. på et offentligt sygehus.

Det årlige gebyr afhænger af, hvilken gruppe behandlingsstedet er registreret i. Gebyrerne er ligeledes inddelt i 4 grupper og behandlingssteder registreret i gruppe 1 faktureres det højeste gebyr og behandlingssteder registreret i gruppe 4 faktureres det laveste gebyr.

Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at det indtil sommeren 2013 har været praksis at registrere bosteder i gruppe 1 (behandlingssted med sengepladser). I lyset af de erfaringer Sundhedsstyrelsen hidtil har gjort, er det styrelsens opfattelse, at det vil være relevant at ændre denne praksis, da bostedernes sengepladser ikke kan betragtes som behandlingspladser. Botilbuddene skal herefter som udgangspunkt registreres i gruppe 3 (én læge) eller 4 (deltidslæge), afhængig af en konkret vurdering af omfanget af tid, hvor der på bostedet foregår lægelig patientbehandling, herunder delegeret lægelig virksomhed. Sundhedsstyrelsen vil fremover vejlede udtrykkeligt om dette og være opmærksom på, at det kommer til at fremgå af bekendtgørelse og vejledning på området, der står til snarlig revision. Sundhedsstyrelsen vil endvidere tage kontakt til bosteder, der indtil videre har været registreret i kategori 1, med henblik på korrekt registrering og eventuel refusion af for meget betalt gebyr.”

Jeg kan henholde mig til det af Sundhedsstyrelsen oplyste og i øvrigt henvise til mit svar på spørgsmål. nr. 949 (SUU alm. del).

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Mads Kirkegaard